Саморегулируемая организация

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»

ПРОТОКОЛ № 19
заседания Дисциплинарной комиссии

15 марта 2012 г.                                                                                                         г. Сыктывкар

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение строителей Республики Коми» (далее – Партнерство).

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Партнерства - 7 человек.
В заседании приняли участие члены Дисциплинарной комиссии:

	1.
	Кызродева Людмила Семеновна
	генеральный директор ООО «Алстар», вице-президент НП «Объединение строителей  РК».
председатель комиссии

	2.
	Васильев Николай Витальевич
	Генеральный директор ООО «ЖСК-97»

	3.
	Киселев Андрей Владимирович
	генеральный директор ООО «Перспектива»

	4.
	Попов Владимир Борисович

	Заместитель генерального директора ООО «Стройком»

	5.
	Голосов Василий Иванович
	Генеральный директор НП «Объединение строителей Республики Коми»

	6.
	Круглова Ольга Александровна
	ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Партнерства имеется.
Ответственный за ведение протокола – Круглова Ольга Александровна - ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Объединение строителей РК».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов партнерства, не устранивших замечания по предписанию и вынесенному ранее предупреждению. Докладчик – Голосов В.И.
2. О рассмотрении материалов, поступивших из Контрольной комиссии Партнерства в отношении членов Партнерства, которым ранее было приостановлено действие свидетельства о допуске. Докладчик – Голосов В.И.

Голосов В.И. предложил рассмотреть материалы Контрольной комиссии Партнерства и  оставить за собой право доклада.

 Результаты голосования:

 «За»                          6 (шесть)

 «Против»                  0 (ноль)

 «Воздержались»        0 (ноль)
1. СЛУШАЛИ:

Голосова Василия Ивановича – о применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов партнерства, не устранивших замечания по предписанию и вынесенному ранее предупреждению.

К рассмотрению предложена 1 организация, член Партнерства:
	№

п/п
	наименование организации
	ИНН
	Краткое изложение выявленных нарушений
	Срок устранения предыдущих нарушений

	1
	Государственное бюджетное учреждение Республики Коми «Коми республиканский инвестиционно-строительный центр при Министерстве архитектуры, строительства и коммунального хозяйства Республики Коми»
	1101461000
	Не выполнено
предписание

№79П от 25.05.2011г.
	01.10.2011

	Не выполнено предупреждение

№ 79 ПП от 25.01.2012г.
	01.03.2012

Замечания, выявленные в ходе проведения проверки, и которые на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не были устранены: из общего количества инженерно-технических работников 6 человек не повышали квалификацию в течение последних  5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.
В связи с тем, что на сегодняшний день ГБУ РК «КР Инвестстройцентр» обучено 4 специалиста из 6 необходимых, предложено продлить срок на устранение выявленных замечаний (обучение оставшихся 2 специалистов) до 01 июля 2012 года.
ПОСТАНОВИЛИ:

Продлить срок устранения выявленных замечаний (обучение оставшихся 2 специалистов) до 01 июля 2012 года.
Результаты голосования:

 «За»                         6 (шесть)

 «Против»                 0 (ноль)

 «Воздержались»       0 (ноль)
2. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о материалах, поступивших на рассмотрение из контрольной комиссии Партнерства в отношении членов Партнерства, которым ранее было приостановлено действие свидетельства о допуске. На рассмотрение комиссии представлено 4 организации:
2.1) Общество с ограниченной ответственностью «Аквасервис» (ИНН 1102051214) - действие свидетельства о допуске было приостановлено до 14.03.2012 (Уведомление № 243ПР от 02.02.2012), в связи с невыполнением предписания (№ 243 П от 27.10.2011 г.) и предупреждения (№ 243ПП  от 22.12.2011г.) по результатам плановой проверки.
На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, все выявленные нарушения ООО «Аквасервис» были устранены.

Голосов В.И. предложил перейти к голосованию за принятие решения о рекомендациях Совету партнерства возобновить действие свидетельства о допуске № 0767.02-2010-1102051214-С-086 от 01.04.2011
ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать Совету партнерства возобновить действие свидетельства о допуске ООО «Аквасервис» № 0767.02-2010-1102051214-С-086 от 01.04.2011
Результаты голосования:

 «За»                         6 (шесть)

 «Против»                 0 (ноль)

 «Воздержались»       0 (ноль)
2.2) Общество с ограниченной ответственностью «А-Строй» (ИНН 1101132213) - действие свидетельства о допуске было приостановлено до 14.03.2012 (Уведомление № 307ПР от 02.02.2012), в связи с невыполнением предписания (№ 22П от 13.10.2010) и предупреждения (№ 307 ПП от 20.12.2011) по результатам плановой проверки.
На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, выявленные нарушения ООО «А-Строй» не устранены.
Голосов В.И. предложил перейти к голосованию за принятие решения о мерах дисциплинарного воздействия применяемого к ООО «А-Строй»
ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение предписания, предупреждения, за задолженность по оплате членских взносов, а так же не представленный договор страхования на новый срок, рекомендовать Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске № 0673.02-2009-1101132213-С-086 от 19.01.2011
Результаты голосования:

 «За»                         6 (шесть)

 «Против»                 0 (ноль)

 «Воздержались»       0 (ноль)
2.3) Общество с ограниченной ответственностью Общество с ограниченной ответственностью «Сфера» Строительная Компания (ИНН 1106015320) - действие свидетельства о допуске было приостановлено до 14.03.2012 (Уведомление № 158ПР от 02.02.2012), в связи с невыполнением предписания (№158П от 31.08.2011г)
На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, выявленные нарушения ООО «Сфера» СК не устранены.

Голосов В.И. предложил перейти к голосованию за принятие решения о мерах дисциплинарного воздействия применяемого к ООО «Сфера» СК
ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение предписания, за задолженность по оплате членских взносов, а так же не представленный договор страхования на новый срок, рекомендовать Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске № 0726.02-2010-1106015320-С-086 от 24.02.2011

Результаты голосования:

 «За»                         6 (шесть)

 «Против»                 0 (ноль)

 «Воздержались»       0 (ноль)
2.4) Общество с ограниченной ответственностью «Тандем» (ИНН 1105019201) - действие свидетельства о допуске было приостановлено до 14.03.2012 (Уведомление № 121ПР от 02.02.2012 г.), в связи с невыполнением предписания (№ 121П от 13.07.2011г.) и предупреждения (№ 121ПП от 20.12.2011г) по результатам плановой проверки.
На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, выявленные нарушения ООО «Тандем» не устранены.

Голосов В.И. предложил перейти к голосованию за принятие решения о мерах дисциплинарного воздействия применяемого к ООО «Тандем»

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение предписания, предупреждения, за задолженность по оплате членских взносов, а так же не представленный договор страхования на новый срок, рекомендовать Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске № 0781.02-2010-1105019201-С-086 от 01.04.2011
Результаты голосования:

 «За»                         6 (шесть)

 «Против»                 0 (ноль)

 «Воздержались»       0 (ноль)
Председатель комиссии                                                                                    Л.С. Кызродева
Ответственный секретарь за ведение протокола                                                О.А. Круглова
1
Протокол заседания дисциплинарной комиссии от 15.03.2012